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anses for mindre værd end mænd, og Dansk 
Folkeparti mener, at Danmark i et internationalt 
politisk engagement skal hjælpe og støtte kvin- 
derne til frihed, ligestilling og ligeværd. 

186 lande i verden er homoseksualitet for- 
budt. Ja, I hørte rigtigt. 86 lande forbyder homo- 
seksuelle at have deres seksualitet. Det er bl.a. 
lande som Pakistan, Marokko, Somalia og Sau- 
di-Arabien, og Dansk Folkeparti mener, at det er 
nødvendigt at sætte fokus på afkriminalisering 
af homoseksualitet. Jeg mener som ligestillings- 
ordfører, at det er ekstremt urimeligt og intole- 
rant, at så mange lande direkte forbyder homo- 
seksuelle. Dansk Folkeparti mener, at Danmark 
som en vestlig og på frihedsrettighederne fun- 
deret nation skal søge at påvirke de 86 forbuds- 
lande til at afkriminalisere homoseksualitet og i 
stedet føre en mere åben politik over for homo- 
seksuelle. 

Der er desværre mennesker, som stadig ikke 
ved, hvordan man behandler det modsatte køn 
ordentligt. Således oplever både kvinder og 
mænd at blive udsat for vold af deres samlever, 
kæreste, mand eller kone, og heldigvis er antal- 
let af personer, der udsættes for vold i nære rela- 
tioner, faldende. Det er positivt, at færre og fær- 
re oplever, at kæresten eller manden slår, men 
der skal stadig kæmpes, og Dansk Folkeparti 
byder derfor handlingsplanen, som partierne 
bag satspuljen er blevet enige om, hjertelig vel- 
kommen. I Dansk Folkeparti mener vi, at oplys- 
ning er et vigtigt skridt for at lære unge om, at 
vold i familien og vold mod kæresten er uaccep- 
tabelt. Det er et underligt og nedværdigende syn 
på sin partner, der viser sig, hvis man går amok 
med fysiske eller psykiske slag. 

Retsstillingen for mennesker, der udsættes for 
voldtægt, er ikke tilfredsstillende. Det er nemlig 
meget svært at få en voldtægtsmand dømt for 
ugerningen, og derfor bliver kun få voldtægter 
anmeldt til politiet, og af dem, der så bliver an- 
meldt, er det kun et fåtal, som kommer for en 
domstol. Både mænd og kvinder udsættes i 
Danmark for voldtægt, og jeg kan ikke tage nok 
afstand fra den her tendens, og det gør mig så 
vred, at nogle kan finde på at udnytte sine med- 
mennesker seksuelt. Derfor ønsker Dansk Folke- 
parti at indføre begrebet uagtsom voldtægt, som 
man bl.a. kender det fra Norge. Det vil betyde, 
at flere sager vil blive ført for en domstol, og det 
vil give mere respekt over for det offer, som 
selvfølgelig fortjener at få ført sagen for en dom- 
stol. 

Mænd, der udsættes for voldtægt, er i dag et 
meget tabubelagt emne. For nylig besøgte jeg 
Center for Voldtægtsofre på Rigshospitalet, som 
kunne bekræfte tabuet. Voldtægt er jo, uanset 
hvilket køn offeret har, fuldstændig uaccepta- 
belt, og i Dansk Folkeparti mener vi, at det er 
vigtigt at arbejde for at nedbryde tabuer på det 
her område. Jo flere der er åbne om det, og jo 
mere vi tør tale om det, desto mere oplysning 
kan der komme ud, og desto flere kan vi hindre 
bliver ofre for voldtægt. 

Mens flere og flere kvinder kommer frem i 
det danske samfund og betragter sig selv som li- 
gestillede, frygter vi i Dansk Folkeparti, at lige- 
stilling i fremtiden vil volde kvaler for drengene. 
Jeg har som ligestillingsordfører ofte fået hen- 
vendelser fra bekymrede borgere, der frygter 
for, at drengene i fremtiden bliver taberne i det 
danske samfund. Mens pigerne ikke har så store 
problemer med at passe skolen og uddannelsen, 
er det desværre oftest drengene, der ikke kan 
passe undervisningen og falder fra i uddannel- 
sessystemet. Det er en trist tendens. I Dansk Fol- 
keparti mener vi, at denne tendens kan vendes 
ved at tilrettelægge undervisningen på en måde, 
så også drengene kan sidde stille og få noget ud 
af undervisningen. Vi mener, at der bør imple- 
menteres mere fysisk aktivitet i skolen, så dren- 
gene hver dag kan komme ud og brænde deres 
krudt af. Det kunne være på skolens fodboldba- 
ne, eller de kunne prøve kræfter med tovene i 
gymnastiksalen, sådan at drengene bagefter er 
klar til at modtage undervisning, ikke sidder 
uroligt på stolene og dermed har mere lyst til at 
lære og til syvende og sidst gennemfører deres 
skolegang. Det er i alles interesse. 

Vi også noteret os, at ligestillingsministeren er 
opmærksom på denne problematik og derfor 
agter at forelægge initiativer på området. 

Kl. 14:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er nogle bemærkninger. Den første er fra fru 
Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 14:52 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Tak. Jeg var jo meget glad for at høre, at ordføre- 
ren bekymrede sig rigtig meget for homoseksu- 
elles rettigheder, og altså også, at ordføreren var 
meget bekymret for drenge og mænd. 

Men hvordan harmonerer ordførerens tale 
om homoseksuelles rettigheder og mænds ret- 
tigheder med, at Dansk Folkeparti i sidste uge 
ikke ville stemme for, at homoseksuelle i Dan- 
mark kunne adoptere? Det er noget, der i særde- 


